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 آمارهای مثبت از نفت
 در سال جاری 

در دهــه90، میانگین سهم نفت و گــاز در 
تولید ناخالص داخلی ایران حدود 12.6 
درصــد بــوده اســت. با این حال از سال 97 
ــاز  شد و با  رونــد نزولی کاهش ایــن رقــم آغ
تشدید تحریم ها در سال 97 به 7.3 درصد 
و در سال 99 به 5 درصد رسید. با این حال 
در بهار 1400، ارزش افــزوده بخش نفت 
با افزایش 23 درصدی در مقایسه با فصل 
مشابه سال قبل همراه بود که آثار آن در بهبود 
نسبی سهم نفت در تولید و نیز صــادرات 
نمایان شده اســت. بر این اســاس در فصل 
نخست امسال، سهم نفت از کل تولید به 
حدود 6 درصد و از صادرات کالایی حتی به 
50 درصد هم رسید. آمارها نشان می دهد 
صادرات نفتی در بهار امسال با رشد حدود 
ــه رو و  2.3 بــرابــری نسبت به بهار 99 روب

معادل 8.7 میلیارد دلار اعلام شده است. 
)منبع: اتاق بازرگانی تهران(

با وجود جلوگیری قانون جدید از بسیاری از 
مفاسد حوزه چک، همچنان سوء استفاده ها 
از منافذ این قانون وجود دارد. در مهم ترین این 
موارد می توان به رضایتنامه های جعلی اشاره 
کرد که موجب رفع سوء اثر از چک، بدون اطلاع 

دارنده و تضییع حقوق وی می شود.
به گزارش فارس، تا قبل از اجرایی شدن قانون 
جدید چک و روی کار آمدن چک های صیادی و 
رصد هوشمند گردش چک، سوء استفاده از این 
ابزار پرداخت در اشکال گوناگون انجام می شد 
که نمونه بارز آن را می توان در کلاهبرداری با 
دسته چک مربوط به افراد کارتن خواب یا گمنام 
مشاهده کرد. پس از هوشمند شدن رویه صدور 
چک، جلوی بسیاری از این تخلفات گرفته شد 
چرا که در قانون جدید، صادر کننده و گیرنده 
چــک موظف بــه ثبت و تأیید اطــلاعــات چک 
خود در سامانه صیاد هستند و با رصد تمامی 
چک های در گردش در سامانه صیاد، این امکان 
فراهم شده  است تا چک های مشکوک با ماهیت 
کلاهبردارانه و پولشویی، نسبت به گذشته 
با سهولت بیشتری کشف و شناسایی شود.
یکی از مهم ترین منافذ موجود، این است که 
بانک مرکزی هنوز اعتبارسنجی و تعیین سقف 
صدور چک را به شکل کامل اجرایی نکرده و 

همین قضیه راه را همچنان برای سودجویی 
کلاهبرداران در قالب صدور چک صوری باز 
گذاشته است. برای تعیین معدل اعتبارسنجی 
هر فــرد باید  مولفه هــای  مهمی نظیر درآمــد 
جاری افراد، ریسک نکول و همچنین دارایی 
افراد بررسی شود. هر چند تعیین سقف اعتبار 
برای صدور چک و دریافت اطلاعات لازم جهت 
اعتبارسنجی دارندگان چک، مستلزم همکاری 
نهادهای متعددی همچون وزارت رفاه، سازمان 
امــور مالیاتی، سازمان حسابرسی و نیز قوه  
قضاییه است.به گزارش خراسان، سیستمی و 

یکپارچه نبودن فرایندهای ثبتی به خصوص در 
تعامل با دیگر سامانه ها، تاکنون تبعات منفی 
ــادی بــرای مــردم به همراه داشته است که  زی
نمونه آن را می توان در اسناد عادی مشاهده 
کــرد. چک نیز از ایــن قاعده مستثنا نیست. 
یکی از راه های رفع سوء اثر چک، دریافت و 
تنظیم رضایتنامه از سمت گیرنده چک است. 
ــات ایــن روش به علت  با ایــن حــال، گاهی اوق
نقص سامانه صیاد و اجــرا نشدن کامل مفاد 
قانون جدید مورد سودجویی قرار می گیرد. در 
ترفند جدید کلاهبرداران، رضایتنامه تنظیمی 

در دفتر اسناد به راحتی جعل می شود. به این 
صــورت که شخص ثالثی با جعل وکالت نامه 
از طرف دارنده چک برگشتی، رضایتنامه ای 
صادر  می کند و با ارائه این رضایتنامه  جعلی به 
بانک، از چک رفع سوءاثر می   شود و نکته جالب 
این جاست که حلقه مشترک همه  روش  های 
رفع سوءاثر غیر قانونی چک برگشتی، اطلاع 
نداشتن دارنده چک برگشتی از موضوع است. 
حفره قانونی در این زمینه این است که در قانون 
اخیر، دستوری به بانک برای بررسی صحت 
رضایتنامه داده نشده است و بانک ها هم در 
این بــاره تکلیفی بــرای خود متصور نیستند. 
دارنده چک نیز در جریان این رضایتنامه قرار 
نمی گیرد.اما سومین مسئله درخصوص رویه 
و قانون جدید چک، ادعایی مبنی بر »انتظار 
از بانک مرکزی«  تأییدیه ثبت چک  دریافت 
است. موضوعی که موجب فریب دریافت کننده 
چک می شــود. بنابر اطلاعیه بانک مرکزی، 
صدور و ثبت چک در سامانه صیاد توسط صادر 
یافتن  رسمیت  منزله  به  »بلافاصله«  کننده، 
چک و قابل انتقال شدن آن به گیرنده است. 
تأیید چک در مرحله بعدی صرفاً توسط گیرنده 
آن انجام  خواهد شد و از سمت بانک مرکزی یا 

بانک های عامل نیازی به تأیید آن وجود ندارد.

3 راه دور زدن قانون جدید چک 
خطر رضایتنامه های جعلی در کمین دارندگان چک برگشتی

خبر

مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی خبر داد: 

رشد 79 درصدی میانگین فروش 
100 شرکت برتر ایران 

بردبار- مدیر عامل سازمان مدیریت صنعتی از 
برگزاری بیست و چهارمین رتبه بندی شرکت 
ــای برتر ایــــــران)IMI100( و تعیین 100  ه
شرکت برتر بر اساس 30 شاخص از جمله میزان 
فروش،صادرات، سود، بهره وری، میزان بدهی 
و... خبر داد. همچنین مدیر مرکز رتبه بندی 
شرکت های برتر ایران نیز از رشد 79 درصدی 
ــروش 100 شرکت برتر کشور در ســال 99  ف
خبر داد.به گزارش خراسان، ابوالفضل کیانی 
،دیروز در نشست خبری این رویداد با بیان این که 
بسیاری از موضوعات صنعتی در کشور نیازمند 
ــزود: رتبه بندی 100  فرهنگ ســازی اســت، اف
شرکت برتر کشور از سال 77 آغاز شد و امسال 
بیست و چهارمین دوره آن را برگزار می کنیم.وی 
نتایج این اقدام را به دلیل دسترسی به اطلاعات 
اقتصادی شرکت ها مورد استفاده دانشگاه ها 
و صنایع و وزارت صمت ذکر کرد و افــزود: یکی 
از فواید این کار کمک به ساخت داخــل است ، 
وزارت صمت بیش از 1200 وسیله و ابزار را احصا 
کرده است که نیاز کشور هستند و باید از شرکت 
های بزرگ بخواهیم برای ساخت داخلی آن ها 
اقدام کنند.به گفته وی، وزارت صمت نیازهای 
فناورانه را نیز احصا کرده است و با توجه به حضور 
ویژه شرکت های دانش بنیان در این رتبه بندی 
می توان برای رفع این نیازها نیز اقدام کرد.مجید 
درویش ، مدیر مرکز رتبه بندی شرکت های برتر 
ایران نیز با بیان این که مهم ترین شاخص در رتبه 
بندی شرکت های کشورمان، میزان فروش است، 
ــدی میانگین مجموع میزان  از رشــد 79 درص
فروش 100 شرکت برتر ایران در سال 99 نسبت 
به سال 98 خبر داد و در پاسخ به پرسش خراسان 
ــاره محاسبه تــورم در این رقم گفت: در این  درب
محاسبات نرخ تورم نیز منظور می شود، به طوری 
که همین رقم در سال 98 نسبت به سال 97 بدون 
نرخ تورم نشان دهنده 45.8 درصد رشد و با تورم 
نشان دهنده 8.1 درصد رشد بود که در سال 99 

نسبت به سال 98 این میزان رشد بیشتر است.

بازار خبر

 تسهیلات جهش تولید مسکن
 به بانک ها ابلاغ شد

فارس- تسهیلات ساخت مسکن موضوع طرح 
جهش تولید و تامین مسکن به منظور ساخت 
یک میلیون واحد مسکونی در سال توسط بانک 
مرکزی به نظام بانکی ابلاغ شد. بر مبنای جزئیات 
این نامه، سقف فردی تسهیلات موضوع قانون 
جهش تولید مسکن در تهران 450 میلیون تومان، 
شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت 400 
میلیون تومان، مراکز استان 350 میلیون تومان، 
دیگر شهرهای کشور 300 میلیون تومان و در 

روستاها 250 میلیون تومان تعیین شده است.

ورود سازمان حمایت به ماجرای 
 گران فروشی شرکت های

 لوازم خانگی

تسنیم- سازمان حمایت با اشــاره به بررسی 
ــروش محصولات  ــر قیمت فـ ــده ب ــه عــمــل آمـ ب
شرکت های تولیدکننده لوازم خانگی از آن ها 
خواسته است  تا فهرست قیمت مقایسه ای مورد 
عمل آن شرکت، شامل قیمت کارخانه ، عمده 
ــروش و مصرف کننده مربوط به ســال های  ف

1399 و 1400 را ارسال کنند.

پیشنهاد بن غیر نقدی کارگران 
رد شد

ایسنا- در نخستین نشست شــورای عالی کار 
دولــت سیزدهم پیشنهاد غیر نقدی شــدن بن 
خواربار کارگران مــورد موافقت قــرار نگرفت و 
نمایندگان کارگری بر لزوم ترمیم دستمزد و توزیع 

کالای تنظیم بازار به کارگران تاکید کردند.

 قیمت رب گوجه همچنان
 بر مدار صعود

ایسنا- در حالی که حدود دو هفته پیش دبیر 
سندیکای صنایع کنسرو ایران، حداکثر قیمت 
یک قوطی رب گوجه فرنگی را 38 تا 40 هزار 
تومان اعلام کرده بود، مشاهدات میدانی حاکی 
از این است که این محصول تا 47 هزار تومان هم 

به فروش می رسد.

تهاتربا پاکستان ازطریق نفت و برنج کلید خورد 
روز گذشته بــا ورود مــشــاور نخست وزیــر 
پاکستان در امور بازرگانی به کشورمان، فصل 
جدید تجارت دو کشور با تشکیل اتاق تهاتر و 
پیشنهاد تهاتر نفت ایران با برنج پاکستان و 
هدف گذاری روابط 5 میلیارد دلاری تا دو 
سال دیگر، آغاز شد.به گزارش ایسنا، مشاور 
ارشد نخست وزیر پاکستان در امور بازرگانی 
و ســرمــایــه گــذاری در دیـــدار بــا وزیــر جهاد 
کشاورزی ایران اظهار کرد که پاکستان دارای 
برنج و ایران دارای نفت و پتروشیمی است 

که می توانیم این کالاها را با هم تهاتر کنیم.
سیدجواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی 
در دیدار با عبدالرزاق داود، مشاور ارشد نخست 
وزیر پاکستان در امور بازرگانی و سرمایه گذاری  
دربــاره کالاهای صادراتی ایــران به پاکستان 
خاطرنشان کرد: هم اکنون ما ظرفیت صادرات 
خرما و سیب درختی را به پاکستان داریم و در 
مقابل می توانیم کنجد و برنج وارد کنیم. وی 
ادامه داد: نگاه ما در دولت جدید، نگاه ارتباط 

با همسایه و از طریق تهاتر است.

وعده افزایش عرضه خودرو تا 2 هفته دیگر 
ــی هــفــتــه هــای آیــنــده  ــر صــمــت گــفــت: ط وزیـ
ــای باقی مانده در کــف پارکینگ  ــودروه خ
خودروسازان تکمیل و به بازار عرضه می شود. 
همچنین از هفته آینده عرضه خودرو از سوی 
دو خــودروســاز بــزرگ کشور افزایش خواهد 
ــا فاطمی امین  یافت.به گــزارش مــهــر، رض
دیروز در جریان افتتاح شانزدهمین نمایشگاه 
مجموعه های  و  ــوازم  ل قطعات،  بین المللی 
خودرو در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طی 
هفته های آینده خــودروهــای باقی مانده در 
کف پارکینگ خودروسازان تکمیل و به بازار 
عرضه خواهد شد. همچنین از هفته آینده 
ایران خودرو روزانه 500 دستگاه و سایپا 200 
دستگاه بیش از ظرفیت کنونی خود تولید 
خواهند کرد که به این ترتیب عرضه خودرو 
افزایش می یابد.به گفته وزیر صمت، تا دو سال 
آینده شاهد صنعتی به روز با خودروهایی با 

مصرف سوخت پایین و با کیفیت خواهیم بود.

سکوت در برابر قیمت گذاری خودرو	 
فاطمی امین همچنین  افزود: صنعت خودرو به 
قطعه سازان بدهی زیادی دارد و زیان انباشته 
در این صنعت محرز شده است اما ما برای 
مدیریت اوضاع در چند بخش از جمله مدیریت 
ــازان، کاهش  ــودروسـ جــریــان نقدینگی خـ
هزینه های سربار آن ها و اصلاح ساختار مالی 
شرکت ها در حال انجام کار هستیم.به گزارش 
خراسان، اظهارات فاطمی امین درباره زیان 
انباشته خودروسازان و اشاره نکردن وی به 
تغییر در قیمت گــذاری خــودرو در شرایطی 
است که هفته گذشته وزیر اقتصاد حذف قیمت 
گذاری های مضر را یکی از برنامه های وزارت 
اقتصاد برای بهبود اوضــاع بورس دانسته و 
گفته بود که وزارت صمت به زودی درباره تغییر 
قیمت گذاری خودرو اطلاع رسانی می کند 
اما با گذشت یک هفته مسئولان وزارت صمت 

موضعی در این باره نگرفته اند.


